МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П РИКАЗ

г. Барнаул

О внесении изменений в приказ Мини
стерства образования и науки Алтайского
края от 28.04.2017 № 665

В соответствии с п.17 порядка проведения конкурса на установление ор
ганизациям Алтайского края, осуществляющим образовательную деятельность
по образовательным программам среднего профессионального образования,
контрольных цифр приема граждан по профессиям и специальностям для обу
чения за счет бюджетных ассигнований краевого бюджета, утвержденного при
казом Главного управления образования и молодежной политики Алтайского
края от 25.09.2014 № 5030 (в редакции от 28.09.2015 № 1641, от 28.04.2016
№ 745, от 16.03.2017), в соответствии с протоколами от 27.06.2017 № 3, от
18.07.2017 № 4 заседания конкурсной комиссии по проведению конкурса на ус
тановление организациям, осуществляющим образовательную деятельность по
образовательным программам среднего профессионального образования, кон
трольных цифр приема граждан по профессиям и специальностям для обучения
за счет бюджетных ассигнований краевого бюджета п р и к а з ы в а ю :

Внести в приказ Министерства образования и науки Алтайского края
от 28.04.2017 № 665 «Об утверждении общих объемов контрольных цифр прие
ма граждан по профессиям и специальностям для обучения по программам
среднего профессионального образования и профессионального обучения за
счет бюджетных ассигнований краевого бюджета на 2018 -  2019 учебный год»
следующее изменение:

разделы 2 и 3 общих объемов контрольных цифр приема граждан по про
фессиям и специальностям для обучения по программам среднего профессио
нального образования и профессионального обучения за счет бюджетных ассиг
нований краевого бюджета на 2018 — 2019 учебный год изложить в редакции со
гласно приложению к настоящему приказу.

Министр А.А. Жидких

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Министерство образо
вания и науки Алтайского края
ОТ JLS-. 2017 г. № 3  f ?

2.  Программы подготовки квалифицированных рабочих, служащих

№ Код по
перечню

Наименование профессии рабочих, служащих Очное обу
чение

1 2 3 4
1. 08.01.05 Мастер столярно-плотничных и паркетных работ 25
2. 08.01.06 Мастер сухого строительства 50
3. 08.01.07 Мастер общестроительных работ 150
4. 08.01.08 Мастер отделочных строительных работ 75
5. 08.01.10 Мастер жилищно-коммунального хозяйства 25
6. 08.01.14 Монтажник санитарно-технических, вентиляци

онных систем и оборудования
75

7. 08.01.18 Электромонтажник электрических сетей и элек
трооборудования

50

8. 08.01.25 Мастер отделочных и декоративных работ 75
9. 09.01.01 Наладчик аппаратного и программного обеспече

ния
25

10. 09.01.02 Наладчик компьютерных сетей 25
11. 09.01.03 Мастер по обработке цифровой информации 62
12. 11.01.02 Радиомеханик 25
13. 13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживанию

электрооборудования (по отраслям)
125

14. 15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной
сварки (наплавки)

375

15. 15.01.20 Слесарь по контрольно-измерительным приборам
и автоматике

25

16. 15.01.23 Наладчик станков и оборудования в механообра
ботке

25

17. 15.01.25 Станочник (металлообработка) 25
18. 15.01.26 Т окарь-универсал 25
19. 19.01.04 Пекарь 131
20. 19.01.10 Мастер производства молочной продукции 25
21. 21.01.08 Машинист на открытых горных работах 25
22. 23.01.03 Автомеханик 250
23. 23.01.06 Машинист дорожных и строительных машин 50
24. 23.01.07 Машинист крана (крановщик) 100
25. 23.01.09 Машинист локомотива 125
26. 23.01.10 Слесарь по обслуживанию и ремонту подвижного

состава
50

3

27. 23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 25
28. 29.01.05 Закройщик 25
29. 29.01.07 Портной 25
30. 29.01.29 Мастер столярного и мебельного производства 50
31. 35.01.11 Мастер сельскохозяйственного производства 75
32. 35.01.13 Тракторист-машинист сельскохозяйственного

производства
650

33. 35.01.15 Электромонтер по ремонту и обслуживанию
электрооборудования в сельскохозяйственном
производстве

25

34. 35.01.19 Мастер садово-паркового и ландшафтного строи
тельства

25

35. 35.01.24 Управляющий сельской усадьбой 25
36. 36.01.01 Младший ветеринарный фельдшер 25
37. 38.01.02 Продавец, контролер-кассир 200
38. 39.01.01 Социальный работник 25
39. 43.01.01 Официант, бармен 25
40. 43.01.02 Парикмахер 200
41. 43.01.06 Проводник на железнодорожном транспорте 25
42. 43.01.09 Повар, кондитер 600
43. 54.01.01 Исполнитель художественно-оформительских ра

бот
25

44. 54.01.02 Ювелир 25
Всего по программам подготовки квалифицированных рабочих,
служащих

4093

3. Программы подготовки специалистов среднего звена

№ Код по
перечню

Наименование специальности Очное
обуче

ние

Заоч
ное

обуче
ние1 2 3 4 5

1. 07.02.01 Архитектура 25 0
2. 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и со

оружений
200 110

3. 08.02.03 Производство неметаллических строитель
ных изделий и конструкций

25 0

4. 08.02.05 Строительство и эксплуатация автомобиль
ных дорог и аэродромов

50 0

5. 08.02.06 Строительство и эксплуатация городских
путей сообщения

25 0

6. 08.02.07 Монтаж и эксплуатация внутренних сантех
нических устройств, кондиционирования
воздуха и вентиляции

50 25

7. 08.02.08 Монтаж и эксплуатация оборудования и 50 40

4

систем газоснабжения
8. 08.02.09 Монтаж, наладка и эксплуатация электро

оборудования промышленных и граждан
ских зданий

100 45

9. 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 50 0
10. 09.02.03 Программирование в компьютерных систе

мах
100 0

11. 09.02.04 Информационные системы (по отраслям) 75 0
12. 09.02.05 Прикладная информатика (по отраслям) 25 0
13. 09.02.07 Информационные системы и программиро

вание
25 0

14. 10.02.05 Обеспечение информационной безопасности
автоматизированных систем

50 0

15. 11.02.02 Техническое обслуживание и ремонт радио
электронной техники (по отраслям)

25 0

16. 11.02.12 Почтовая связь 25 0
17. 13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание

электрического и электромеханического
оборудования (по отраслям)

25 0

18. 15.02.01 Монтаж и техническая эксплуатация про
мышленного оборудования (по отраслям)

75 15

19. 15.02.06 Монтаж и техническая эксплуатация холо
дильно-компрессорных машин и установок
(по отраслям)

25 0

20. 15.02.07 Автоматизация технологических процессов
и производств (по отраслям)

25 0

21. 15.02.08 Технология машиностроения 100 0
22. 18.02.07 Технология производства и переработки

пластических масс и эластомеров
25 0

23. 19.02.02 Технология хранения и переработки зерна 25 0
24. 19.02.03 Технология хлеба, кондитерских и мака

ронных изделий
25 0

25. 19.02.07 Технология молока и молочных продуктов 75 15
26. 19.02.08 Технология мяса и мясных продуктов 75 0
27. 19.02.10 Технология продукции общественного пита

ния
225 30

28. 20.02.01 Рациональное использование природохозяй
ственных комплексов

25 0

29. 20.02.04 Пожарная безопасность 25 0
30. 21.02.04 Землеустройство 25 0
31. 21.02.05 Земельно-имущественные отношения 75 40
32. 22.02.03 Литейное производство черных и цветных

металлов
25 25

33. 23.02.01 Организация перевозок и управление на
транспорте (по видам)

50 0

5

34. 23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт авто
мобильного транспорта

200 50

35. 23.02.04 Техническая эксплуатация подъемно
транспортных, строительных, дорожных
машин и оборудования (по отраслям)

25 15

36. 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двига
телей, систем и агрегатов автомобиля

75 0

37. 29.02.04 Конструирование, моделирование и техно
логия швейных изделий

50 0

38. 31.02.01 Лечебное дело 250 0
39. 31.02.02 Акушерское дело 75 0
40. 31.02.03 Лабораторная диагностика 75 0
41. 33.02.01 Фармация 50 0
42. 34.02.01 Сестринское дело 350 25
43. 35.02.01 Лесное и лесопарковое хозяйство 100 50
44. 35.02.03 Технология деревообработки 50 25
45. 35.02.05 Агрономия 50 15
46. 35.02.06 Технология производства и переработки

сельскохозяйственной продукции
25 0

47. 35.02.07 Механизация сельского хозяйства 75 40
48. 35.02.08 Электрификация и автоматизация сельского

хозяйства
50 25

49. 35.02.12 Садово-парковое и ландшафтное строитель
ство

25 0

50. 35.02.16 Эксплуатация и ремонт сельскохозяйствен
ной техники и оборудования

75 0

51. 36.02.01 Ветеринария 75 0
52. 36.02.02 Зоотехния 0 15
53. 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отрас

лям)
100 70

54. 38.02.02 Страховое дело (по отраслям) 25 0
55. 38.02.03 Операционная деятельность в логистике 25 0
56. 38.02.04 Коммерция (по отраслям) 150 35
57. 38.02.05 Товароведение и экспертиза качества потре

бительских товаров
100 30

58. 38.02.06 Финансы 25 0
59. 38.02.07 Банковское дело 25 0
60. 40.02.01 Право и организация социального обеспече

ния
25 35

61. 40.02.02 Правоохранительная деятельность 25 0
62. 42.02.01 Реклама 25 0
63. 43.02.01 Организация обслуживания в общественном

питании
50 0

64. 43.02.02 Парикмахерское искусство 75 0

6

65. 43.02.03 Стилистика и искусство визажа 25 066. 43.02.10 Туризм 100 067. 43.02.11 Г остиничный сервис 150 1568. 43.02.14 Г остиничное дело 50 069. 43.02.15 Поварское и кондитерское дело 75 0
70. 44.02.01 Дошкольное образование 150 2571. 44.02.02 Преподавание в начальных классах 150 2572. 44.02.03 Педагогика дополнительного образования 25 0
73. 44.02.04 Специальное дошкольное образование 25 2574. 44.02.05 Коррекционная педагогика в начальном об

разовании
50 0

75. 44.02.06 Профессиональное обучение (по отраслям) 50 35
76. 46.02.01 Документационное обеспечение управления

и архивоведение
50 0

77. 49.02.01 Физическая культура 150 0
78. 49.02.02 Адаптивная физическая культура 25 0
79. 51.02.01 Народное художественное творчество (по

видам)
69 0

80. 51.02.02 Социально-культурная деятельность (по ви
дам)

0 12

81. 53.02.01 Музыкальное образование 25 0
82. 53.02.02 Музыкальное искусство эстрады (по видам) 14 0
83. 53.02.03 Инструментальное исполнительство (по ви

дам инструментов)
73 0

84. 53.02.04 Вокальное искусство 8 0
85. 53.02.05 Сольное и хоровое народное пение 8 0
86. 53.02.06 Хоровое дирижирование 27 0
87. 53.02.07 Теория музыки 12 0
88. 54.02.01 Дизайн (по отраслям) 91 0
89. 54.02.02 Декоративно-прикладное искусство и на

родные промыслы (по видам)
56 0

90. 54.02.05 Живопись (по видам) 8 0
91. 54.02.06 Изобразительное искусство и черчение 50 0
92. 54.02.08 Техника и искусство фотографии 25 0
ьсего по программам подготовки специалистов среднего звена 5691 912